
   

   

  M E S T O   S N I N A   
  Strojárska 2060/95 

  069 01 Snina 
 

 

 

Výzva na predkladanie ponúk  

  

Prieskum trhu pre určenie predpokladanej hodnoty zákazky v zmysle § 6 zákona č. 343/2015 Z. z.  

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  

(ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“ alebo „ZVO“) v spojení s realizovaným postupom zadávania 

zákazky podľa § 117 ZVO prostredníctvom systému JOSEPHINE.   

 

Predmet zákazky: Zariadenie a vybavenie triedy plnej talentov v Open Talent Centre 

Názov Projektu: Snina - mesto rovnakých príležitostí pre všetkých 

Číslo Projektu: LDI01007 

Názov Programovej oblasti: Miestny rozvoj, odstraňovanie chudoby a inklúzia Rómov 

 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 

 

        Úradný názov:                           Mesto Snina 

        Zastúpené:                                Ing. Daniela Galandová, primátorka mesta 

IČO:                                         00323560 

Poštová adresa:                        Strojárska 2060/95 

PSČ:                                             069 01 

Mesto:                                        Snina      

Štát:                                            Slovenská republika 

Internetová adresa:                www.snina.sk 

Kontaktná osoba:    Ing. Ivana Čokynová 

Tel.:     +421 57 756 1822 

Email:     ivana.cokynova@snina.sk  

 

(ďalej len ,,verejný obstarávateľ“) 

 

2. Slovník spoločného obstarávania 

        CPV – hlavný slovník: 

42942000-1 Pece a príslušenstvo 

42641200-3 Obrábacie stroje na keramiku 

37800000-6 Potreby pre umeleckých remeselníkov a maliarov 

37821000-9 Štetce a kefy pre umeleckých maliarov 

22500000-5 Tlačiarenské dosky alebo valce alebo iné pomôcky na tlačiarenské účely 

22521000-8 Raziace zariadenie 

44333000-3 Drôty 

30123500-2 Dierovacie stroje 

44617000-8 Škatule/boxy 

18141000-9 Pracovné rukavice 

        44512200-4 Kliešte 

        43415000-5 Odlievacie formy 

        44812100-6 Emaily a glazúry 

 

 

http://www.snina.sk/


   

3. Názov zákazky: 

Zariadenie a vybavenie triedy plnej talentov v Open Talent Centre 

 

4. Druh zákazky: 

        Tovar 

 

5. Opis predmetu zákazky: 

Predmetom zákazky je dodávka tovaru uvedená v Prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky, vrátane doručenia 

na verejným obstarávateľom doručené miesto dodania: Centrum voľného času, 1. mája 2533/12,  

069 01 Snina.   Uchádzač  vyplní Prílohu č. 2 – Návrh na plnenie kritérií  (ponuka uchádzača).  

 

6. Predpokladaná hodnota zákazky: 

Bude určená na základe predložených ponúk, ako priemerná hodnota z predložených ponúk.   

 

7. Miesto dodania predmetu zákazky a termín:  

Miesto dodania: Centrum voľného času, 1. mája 2533/12, 069 01 Snina.    

Termín dodania: Lehota na dodanie predmetu zmluvy je do 30 dní odo dňa písomnej výzvy verejného 

obstarávateľa/kupujúceho na dodanie predmetu zákazky/zmluvy. 

 

8. Ak nie je zákazka rozdelená na časti, ponuka sa predkladá: 

Na celý predmet zákazky 

         

9. Možnosť predloženia variantných riešení: 

Nie 

 

10. Druh zmluvy, ktorá má byť uzavretá: 

Kúpna zmluva 

 

11.  Kritériá na vyhodnotenie ponúk: cena 

       Kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia celková cena za celý predmet zákazky uvedená v EUR  

       s DPH a aritmeticky zaokrúhlená na 2 desatinné miesta.  

 

12. Podmienky účasti:  

1) Osobné postavenie vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do živnostenských alebo obchodných         

registrov: 

Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti uvedené v § 32 ods. 1  písm. e) a f) zákona o verejnom  

        obstarávaní.  Ich splnenie preukáže nasledovne: 

- splnenie podmienky účasti uvedenej v § 32 ods. 1 písm. e) je oprávnený dodávať tovar,                

        uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu  (v tomto  prípade dodávať tovar),  preukáže podľa 

        § 32 ods. 2 písm. e) doloženým dokladom o oprávnení dodávať tovar,  

        uskutočňovať   stavebné práce alebo poskytovať službu (v tomto prípade dodávať tovar), ktorá  

        zodpovedá  predmetu zákazky.  

       

- splnenie podmienky účasti uvedenej v § 32 ods. 1 písm. f) nemá uložený zákaz účasti vo verejnom 

        obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike a v štáte sídla, miesta  

        podnikania alebo obvyklého pobytu, preukáže podľa § 32 ods. 2 písm. f) doloženým čestným 

        vyhlásením. 

Skupina dodávateľov preukazuje splnenie podmienok účasti vo verejnom obstarávaní týkajúcich  

   sa osobného postavenia za každého člena skupiny dodávateľov osobitne. 

Doklad o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu  

sa z dôvodu použitia údajov z informačných systémov verejnej správy podľa osobitného predpisu (zákon 

č. 177/2018 Z. z. o niektorých opatreniach na znižovanie administratívnej záťaže využívaním informačných 



   

systémov verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon proti byrokracii)) nemusí 

predkladať. Ak je uchádzač zapísaný v zozname hospodárskych subjektov, nemusí predkladať žiadny 

doklad na preukázanie splnenia podmienok účasti osobného postavenia uvedené v bode 1. 

Verejný obstarávateľ neuzavrie zmluvu s uchádzačom, u ktorého existuje dôvod na vylúčenie podľa § 40 

ods. 6 písm. f) zákona o verejnom obstarávaní. 

Verejný obstarávateľ nesmie uzavrieť zmluvu s uchádzačom, ktorý podľa § 11 ods. 1 zákona  o verejnom 

obstarávaní má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora alebo ktorého 

subdodávatelia alebo subdodávatelia podľa osobitného predpisu, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do 

registra partnerov verejného sektora a nie sú zapísaní v registri partnerov verejného sektora. (Povinnosť 

zápisu do registra partnerov verejného sektor upravuje predpis – zákon  

č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov).  

 

13.  Predkladanie ponúk: 

Uchádzači predložia svoje ponuky priamo do systému JOSEPHINE umiestnenom  

na webovej adrese https://josephine.proebiz.com/ Elektronickú ponuku uchádzači vložia vyplnením 

ponukového formulára a vložením požadovaných dokladov a dokumentov v systéme JOSEPHINE 

umiestnenom na webovej adrese https://josephine.proebiz.com/ Pri vkladaní ponuky uchádzači postupujú 

nasledovne: - dokumenty uchádzač vkladá v okne „PONUKY“ v časti „Ponuka (súbor priloží uchádzač cez 

tlačidlo +)“.  V prípade otázok týkajúcich sa registrácie a vloženia ponúk do daného systému môže 

uchádzač kontaktovať správcu systému houston@proebiz.com alebo telefonicky +421 220 255 999. 

 

 14.  Lehota na predkladanie ponúk:  

     Dátum a čas: 22. 09. 2022 10:00 hod. 

 

15. Podmienky na otváranie ponúk:  

       Dátum a čas: 22. 09. 2022 10:05 hod. 

 Otváranie ponúk prebehne elektronicky v systéme JOSEPHINE.  

 Otváranie ponúk je neverejné. 

 

16. Jazyk, v ktorom možno predložiť ponuky: 

Štátny jazyk, slovenský jazyk. Ak je doklad alebo dokument vyhotovený v cudzom jazyku, predkladá  

     sa  spolu s jeho úradným prekladom do štátneho jazyka; to neplatí pre ponuky, doklady a dokumenty 

      vyhotovené v českom jazyku. 

 

17. Obsah ponuky 

Uchádzač v ponuke predloží: 

- V prípade, ak uchádzač, ktorý predkladá svoju ponuku, nevypracoval ponuku sám, uvedie  

   vo svojej ponuke osobu, ktorej služby alebo podklady pri jej vypracovaní využil. Údaje podľa 

   predchádzajúcej vety  uvedie v rozsahu meno a priezvisko, obchodné meno alebo názov, adresa 

   pobytu, sídlo alebo  miesto podnikania a identifikačné číslo, ak bolo pridelené. 

-  Doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti podľa § 32 ods. 1 ods. 1 písm. e) a  f) ZVO. 

-  Návrh na plnenie kritérií (cenovú tabuľku) – Príloha č. 2. 

-  Doplnený návrh kúpnej zmluvy -  Príloha č. 3. 

-  Čestné vyhlásenie uchádzača – Príloha č. 4. 

 

 

18.  Doplňujúce informácie: 

     Elektronická aukcia sa nepoužije. 

     Lehota viazanosti ponúk: do 31.12.2022 



   

      

V prípade, že verejný obstarávateľ požaduje dodať v rámci opisu predmetu zákazky konkrétny výrobok, 

výrobný postup, značku, patent, typ, alebo odkazuje na konkrétnu krajinu, oblasť alebo miesto pôvodu 

alebo výroby, uchádzač je v súlade s § 42 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní oprávnený predložiť 

ponuku aj na technický a funkčný ekvivalent.  

 

Za technický a funkčný ekvivalent sa považuje taká ponuka (riešenie), ktorá spĺňa úžitkové, prevádzkové 

a funkčné charakteristiky, ktoré sú nevyhnutné na zabezpečenie účelu, na ktoré je obstarávaný predmet 

zákazky určený.  

V prípade, že verejný obstarávateľ požaduje dodať v rámci opisu predmetu zákazky konkrétny výrobok, 

výrobný postup, značku, patent, typ, alebo odkazuje na konkrétnu krajinu, oblasť alebo miesto pôvodu 

alebo výroby, verejný obstarávateľ vyžaduje, aby uchádzač už vo svojej ponuke predložil dôkaz o 

ekvivalentnosti ním navrhovanej ponuky (riešenia) s predmetom zákazky definovaným v rámci opisu 

predmetu zákazky (viď rozsudok SD EÚ vo veci C‑14/17 z 12. júla 2018). 

 

Verejný obstarávateľ bude pri uskutočňovaní tohto postupu zadávania zákazky postupovať v súlade 

so zákonom o verejnom obstarávaní, prípadne inými všeobecne záväznými právnymi predpismi. Všetky 

ostatné informácie, úkony a lehoty sa nachádzajú v zákone o verejnom obstarávaní. 

 

19. Prílohy: 

Príloha č. 1 – Opis predmetu zákazky  

Príloha č. 2 – Návrh na plnenie kritérií (ponuka uchádzača) 

Príloha č. 3 – Návrh kúpnej zmluvy 

Príloha č. 4 – Čestné vyhlásenie uchádzača 

 

 

 

V Snine  dňa 06.09.2022       Zverejnené na profile: 06.09.2022 

 

 

 

Osoba poverená realizáciou verejného obstarávania: Ing. Ivana Čokynová 

 

 

 

 


